
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-168

PUBLIÉ LE 11 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

DDT 78
78-2019-09-10-004 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Isabelle Derville,

Directrice départementale des Territoires des Yvelines (2 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction
78-2019-09-10-003 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de

limitation provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes

souterraines, pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en situation

d'Alerte. (6 pages) Page 6

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2019-09-11-001 -   Sarl Patrice Dupille à Flacourt (4 pages) Page 13

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2019-09-09-012 - Avis n° 152 de la Commission départementale d'aménagement

commercial des Yvelines en date du 3 septembre 2019 concernant l'extension d'un magasin

LIDL sur la commune de Meulan-en-Yvelines (3 pages) Page 18

Préfecture de police de Paris
78-2019-09-06-011 - ARRETE N° 2019-00740 portant approbation de l’ordre zonal

d’opérations relatif à la coordination des moyens des cinq Services d’Incendie et de

Secours franciliens en matière d’attentat en Île-de-France. (2 pages) Page 22

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP
78-2019-09-10-002 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la composition de la

commission de suivi de site pour la station d'épuration SEINE-AVAL exploitée par le

syndicat interdépartemental pour l'assainissement de l'agglomération parisienne ( SIAAP ) 

(4 pages) Page 25

2



DDT 78

78-2019-09-10-004

Arrêté donnant délégation de signature à Mme Isabelle Derville, Directrice

départementale des Territoires des Yvelines

DDT 78 - 78-2019-09-10-004 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Isabelle Derville, Directrice départementale des Territoires des Yvelines 3



DDT 78 - 78-2019-09-10-004 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Isabelle Derville, Directrice départementale des Territoires des Yvelines 4



DDT 78 - 78-2019-09-10-004 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Isabelle Derville, Directrice départementale des Territoires des Yvelines 5



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-09-10-003

Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de

limitation provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières

et les nappes souterraines, pour l'ensemble des communes du département des

Yvelines en situation d'Alerte.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-10-003 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation
provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines, pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en
situation d'Alerte.

6



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-10-003 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation
provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines, pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en
situation d'Alerte.

7



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-10-003 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation
provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines, pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en
situation d'Alerte.

8



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-10-003 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation
provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines, pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en
situation d'Alerte.

9



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-10-003 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation
provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines, pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en
situation d'Alerte.

10



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-10-003 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation
provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines, pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en
situation d'Alerte.

11



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-10-003 - Arrêté Préfectoral mettant en application les mesures coordonnées de limitation
provisoire des usages de l'eau et des prélèvements dans les rivières et les nappes souterraines, pour l'ensemble des communes du département des Yvelines en
situation d'Alerte.

12



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78

78-2019-09-11-001

  Sarl Patrice Dupille à Flacourt

Arrêté préfectoral portant levée de la suspension de l'activité exploitée par la Sarl Patrice

DUPILLE à Flacourt

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-11-001 -   Sarl Patrice Dupille à Flacourt 13



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-11-001 -   Sarl Patrice Dupille à Flacourt 14



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-11-001 -   Sarl Patrice Dupille à Flacourt 15



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-11-001 -   Sarl Patrice Dupille à Flacourt 16



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-11-001 -   Sarl Patrice Dupille à Flacourt 17



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2019-09-09-012

Avis n° 152 de la Commission départementale d'aménagement commercial des

Yvelines en date du 3 septembre 2019 concernant l'extension d'un magasin

LIDL sur la commune de Meulan-en-Yvelines

Avis CDAC N° 152 du 3 septembre 2019 concernant l'extension d'un magasin LIDL sur la

commune de Conflans-Sainte-Honorine

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-09-012 - Avis n° 152 de la Commission départementale d'aménagement commercial des Yvelines en date du 3
septembre 2019 concernant l'extension d'un magasin LIDL sur la commune de Meulan-en-Yvelines 18



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-09-012 - Avis n° 152 de la Commission départementale d'aménagement commercial des Yvelines en date du 3
septembre 2019 concernant l'extension d'un magasin LIDL sur la commune de Meulan-en-Yvelines 19



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-09-012 - Avis n° 152 de la Commission départementale d'aménagement commercial des Yvelines en date du 3
septembre 2019 concernant l'extension d'un magasin LIDL sur la commune de Meulan-en-Yvelines 20



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-09-012 - Avis n° 152 de la Commission départementale d'aménagement commercial des Yvelines en date du 3
septembre 2019 concernant l'extension d'un magasin LIDL sur la commune de Meulan-en-Yvelines 21



Préfecture de police de Paris

78-2019-09-06-011

ARRETE N° 2019-00740 portant approbation de l’ordre zonal d’opérations

relatif à la coordination des moyens des cinq Services d’Incendie et de Secours

franciliens en matière d’attentat en Île-de-France.

Préfecture de police de Paris - 78-2019-09-06-011 - ARRETE N° 2019-00740 portant approbation de l’ordre zonal d’opérations relatif à la coordination des
moyens des cinq Services d’Incendie et de Secours franciliens en matière d’attentat en Île-de-France. 22



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
Liberté  Egalité  Fraternité 

PREFECTURE  DE  POLICE – 1BIS RUE DE LUTECE– 75195 PARIS CEDEX 04 – Tél. : 01 53 71 53 71 ou 01 53 73 53 73 
Serveur vocal : 08 91 01 22 22 (0,225 € la minute) 

http://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr – mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr 

SECRETARIAT GENERAL 
DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS 

ETAT-MAJOR DE ZONE 
Département Anticipation 

Bureau des Services d’Incendie et de Secours 

ARRETE N° 2019-00740. 
portant approbation de l’ordre zonal d’opérations 

relatif à la coordination des moyens des cinq Services d’Incendie et de Secours 
franciliens en matière d’attentat en Île-de-France. 

 

LE PREFET DE POLICE, 
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS, 

 
Vu le code de la défense, notamment ses articles R 1321-19 à R 1321-24-1 ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 1424-1 à L 1424-5 et R 
1424-39 ; 
 
Vu le code de la sécurité intérieure et notamment les articles  L 742-3, R 122-4, R 122-8 et R 122-39 ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 portant nomination du préfet de police - M. LALLEMENT (Didier) ; 

 
Considérant, qu’en application de l’article R 122-8 du code de la sécurité intérieure, le préfet de zone 
de défense et sécurité, lorsqu’intervient une situation de crise quelle qu’en soit l’origine, de nature à porter 
atteinte à la santé des personnes ou à l’environnement, et que cette situation ou ces évènements peuvent avoir 
des effets dépassant le cadre d’un département, il  fait appel aux moyens publics et privés à l’échelon de la 
zone de défense et de sécurité, peut mettre à disposition d’un ou plusieurs préfets des départements de la zone 
de défense et de sécurité ces moyens et assure la répartition des moyens extérieurs qui lui ont été alloués par le 
ministre de l’intérieur ; 
 
Considérant, par suite, le besoin d’une coordination zonale entre les cinq services d’incendie et de 
secours d’Île de-France en matière d’attentat sur la Zone de défense et de sécurité de Paris ; 
 
Sur proposition de Monsieur le Préfet, Secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de 
Paris ; 

 

 
ARRÊTE 

 

Article 1 : L'ordre zonal d'opérations, joint en annexe du présent arrêté, visant à assurer la 
coordination des moyens des cinq Services d’Incendie et de Secours franciliens en matière d’attentat 
en Île-de-France, est approuvé et entre en vigueur à compter de sa publication. 

 

Article 2 : Une copie du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet, Directeur Général de la 
Sécurité Civile et de la Gestion des Crises du ministère de l’intérieur. 

 

Article 3 : L’arrêté préfectoral n° 2010-00768 du 29 octobre 2010, relatif à la coordination des 
moyens des Services d’Incendie et de Secours en matière d’attentat sur l’Ile-de-France, est abrogé. 

 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-09-06-011 - ARRETE N° 2019-00740 portant approbation de l’ordre zonal d’opérations relatif à la coordination des
moyens des cinq Services d’Incendie et de Secours franciliens en matière d’attentat en Île-de-France. 23



 

2019-00740 

 

Article 4 : Le Préfet, Secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi que les 
Préfets de département de la zone de défense et de sécurité de Paris sont chargés, chacun en qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté et notamment de sa notification auprès du Général de 
division commandant la Brigade de sapeurs-pompiers de Paris et des Directeurs départementaux des 
Services d' incendie et de secours. 

 

Article 5 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de la 
Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise et de la préfecture de Police de Paris. 

  
 

 Fait à Paris, le 06 septembre 2019 
 
 Le préfet de Police, 

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris 
 
 
 
 

 

Didier LALLEMENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-09-06-011 - ARRETE N° 2019-00740 portant approbation de l’ordre zonal d’opérations relatif à la coordination des
moyens des cinq Services d’Incendie et de Secours franciliens en matière d’attentat en Île-de-France. 24



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BENVEP

78-2019-09-10-002

Arrêté inter-préfectoral portant modification de la composition de la

commission de suivi de site pour la station d'épuration SEINE-AVAL

exploitée par le syndicat interdépartemental pour l'assainissement de

l'agglomération parisienne ( SIAAP ) 

Arrêté inter-préfectoral portant modification de la composition de la commission de suivi de site

pour la station d'épuration SEINE-AVAL exploitée par le syndicat interdépartemental pour

l'assainissement de l'agglomération parisienne ( SIAAP ) 

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-09-10-002 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la
composition de la commission de suivi de site pour la station d'épuration SEINE-AVAL exploitée par le syndicat interdépartemental pour l'assainissement de
l'agglomération parisienne ( SIAAP ) 

25



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-09-10-002 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la
composition de la commission de suivi de site pour la station d'épuration SEINE-AVAL exploitée par le syndicat interdépartemental pour l'assainissement de
l'agglomération parisienne ( SIAAP ) 

26



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-09-10-002 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la
composition de la commission de suivi de site pour la station d'épuration SEINE-AVAL exploitée par le syndicat interdépartemental pour l'assainissement de
l'agglomération parisienne ( SIAAP ) 

27



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-09-10-002 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la
composition de la commission de suivi de site pour la station d'épuration SEINE-AVAL exploitée par le syndicat interdépartemental pour l'assainissement de
l'agglomération parisienne ( SIAAP ) 

28



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-09-10-002 - Arrêté inter-préfectoral portant modification de la
composition de la commission de suivi de site pour la station d'épuration SEINE-AVAL exploitée par le syndicat interdépartemental pour l'assainissement de
l'agglomération parisienne ( SIAAP ) 

29




